SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2, de 04 de janeiro de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos
de cursos de Graduação da Universidade Federal de
Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de
Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando
Eletrônico nº 3/2023 – DICAC,

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 53477/2022-20 201700035689 DANILO SANTOS DE SOUSA FARMÁCIA 2022.1

02 43139/2022-77 201800135195 ESTHER CAROLINE CRUZ DE LIMA QUÍMICA INDUSTRIAL 2021.2

03 33522/2022-67 201310024893 GEOVANNA RUTH GIL LINS SANTANA
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

04 48772/2022-82 201700026302 JOANA HELENA SANTOS RODRIGUES
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2022.1

05 51626/2022-42 201700101425 LEONARDO DE JESUS ALVES
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2022.1

06 47785/2022-56 201800158627 MAYARA BISPO DOS SANTOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2022.1

07 46046/2022-61 201700068554 NATALIA VIEIRA DANTAS
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2022.1

08 54097/2022-61 201700029037
NICOLLE GUSMAO CARVALHO
MACEDO PARRA

ENGENHARIA CIVIL 2022.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

09 54545/2022-90 201600001982 BARBARA RHAYANE SANTOS MEDICINA 2022.1

10 23993/2022-09 201500002717 CAMILA SIQUEIRA DA SILVA MEDICINA 2022.1

11 54730/2022-42 201420000520 DIEGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA MEDICINA 2022.1

12 54752/2022-30 201600057692 ESTHER ALVES REGIS DOS SANTOS MEDICINA 2022.1

13 54792/2022-17 200020001226 HERICK RANGEL DO NASCIMENTO MEDICINA 2022.1

14 54427/2022-75 201600002193
HIGOR DANTAS GONCALVES
CARVALHO

MEDICINA 2022.1

15 54850/2022-03 201600002335 JULIANA MARIA CHIANCA LIRA MEDICINA 2022.1

16 54738/2022-20 201600002854 LUCAS PIRES DA ROCHA MEDICINA 2022.1

17 54741/2022-36 201220003562 MAGNO PEREIRA PRADO MEDICINA 2022.1

18 54733/2022-58 201600002522 MARIA HELIZIANE DOS SANTOS MEDICINA 2022.1

19 54456/2022-68 201600002620 MYLLENA MARIA SANTOS SANTANA MEDICINA 2022.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

20 49033/2022-19 201600007037 ALICE PEREIRA SANTOS PEDAGOGIA 2021.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2, de 04 de janeiro de 2023.

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Lívia de Rezende Cardoso

 Pró-Reitora de Graduação (em exercício)